
Projekt 
 
z dnia  15 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/115/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XV/94/2025 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Tykocin na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami i działających na obszarze Gminy Tykocin kół łowieckich, Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. . Załącznik do Uchwały Nr XV/94/2025 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 28 lutego 2025 r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Tykocin na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 559E174E-7E63-406B-B1F3-9D80CD8DAB02. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY TYKOCIN W 2025 R. 

 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
 
1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Tykocin; 
 
2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Tykocinie, jednostkę organizacyjną przy 
pomocy której Burmistrz Tykocina wykonuje zadania; 
 
3) Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub osoby, pod której opieką dotąd pozostawały; 
 
4) Schronisko dla zwierząt – należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad 
zwierzętami spełniające warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt oraz o zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt. 
 
5) Kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 
 
6) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tykocin w 2025 roku.” 
 

Rozdział 2. 
Cele i zadania w ramach programu 

 
§ 2. 1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 
21 sierpnia o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 
 
2. Celem Programu jest: 
 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 
21 sierpnia1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 
3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 
4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym i poszkodowanym w wypadkach 

drogowych; 
5) działania edukacyjne wśród społeczeństwa. 

 
 

Załącznik do uchwały Nr XVII/115/2025

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 559E174E-7E63-406B-B1F3-9D80CD8DAB02. Projekt Strona 1



3. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami realizowana będzie poprzez: 
 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 
 
4. Sterylizacja zwierząt domowych (suk, kotek) pełnoletnich właścicieli zwierząt, będących 
mieszkańcami Gminy Tykocin. 
 

Rozdział 3. 
Wykonawcy Programu 

 
§ 3. 1. Realizację zadań w ramach programu prowadzi Gmina Tykocin poprzez Urząd Miejski w 
Tykocinie w zakresie koordynatora zadań realizowanych w ramach programu przy udziale: 
 

1) Pensjonatu dla zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny; 
2) Gabinetu Weterynaryjnego EMWET lek. wet. Moniką Chojnowską z siedzibą przy                                              

ul. Białostockiej 4, 19-100 Mońki; 
3) Gospodarstwem rolnym zlokalizowanym na terenie gminy Tykocin, we wsi Sierki 82. 
4) Maciej Ignacy Zimnoch, przedstawiający działalność pod firmą Maciej Ignacy Zimnoch  z 

siedzibę w Tykocinie przy ulicy Sokołowskiej nr 34 lok. 6, 16-080 Tykocin. 
5) Organizacji społecznych, stowarzyszeń, fundacji, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami Gminy. 
 
 

Rozdział 4. 
Plan sterylizacji zwierząt posiadających właściciela 

 
§ 4. 1. Gmina Tykocin wprowadza plan sterylizacji suk/kotek przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. W ramach planu 
zabiegi te są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu, pod 
warunkiem, że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane. 
 

2. O finansowanie zabiegu sterylizacji  zwierząt domowych (suk, kotek) ubiegać się mogą 
pełnoletni właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami gminy Tykocin. 
 
3. Warunkiem otrzymania finansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Burmistrza Tykocina o sfinansowanie              
wykonania zabiegu; 

b) okazanie dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia (np. książeczka zdrowia                      
zwierzęcia); 

c) otrzymanie zlecenia wykonania zabiegu sterylizacji na wykonanie zabiegu we wskazanym 
zakładzie weterynaryjnym, z którym Gmina Tykocin posiada zawartą umowę. Zlecenia                      
zachowują ważność przez okres czterech tygodni od daty wystawienia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 559E174E-7E63-406B-B1F3-9D80CD8DAB02. Projekt Strona 2



d) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym zakładzie                    
weterynaryjnym, z którym Gmina Tykocin posiada zawartą umowę. 
 

4. Do finansowania usługi zalicza się: 
 koszty podstawowego badania klinicznego z wyłączeniem badania krwi, moczu, usg, rtg w 

celu kwalifikacji do zabiegu, 
 koszty wykonania zabiegów sterylizacji zwierząt, 
 koszty użytych preparatów medycznych, 
 koszty związane z przygotowaniem właściwej dokumentacji i jej dostarczeniem                                     

Zamawiającemu, 
 

5. Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do 
placówki weterynaryjnej, pokrywa właściciel zwierzęcia; 
 
6. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (sukę, kotkę), mogą w bieżącym 
roku budżetowym uzyskać finansowanie, o którym mowa w ust. 4, maksymalnie na sterylizację                    
jednej suki i sterylizację  jednej kotki. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez 
Gminy Tykocin wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej 
hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 
 
7. Udzielenie finansowania zabiegu uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 
15 grudnia 2025 r. 
 
8. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 
 
9. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym Maciej 
Ignacy Zimnoch, przedstawiający działalność pod firmą Maciej Ignacy Zimnoch  z siedzibą w 
Tykocinie przy ulicy Sokołowskiej nr 34 lok. 6, 16-080 Tykocin. 
 
10. W ramach realizacji Planu sterylizacji zwierząt posiadających właściciela dopuszcza się 
wsparcie organizacji pozarządowych, na zasadach określonych w odrębnych umowach zawartych z 
tymi                 organizacjami. 
 

 
Rozdział 5. 

Działania dotyczące bezdomnych psów i bezdomnych kotów 
 

§ 5. 1. Wyłapywanie i odbieranie bezdomnych psów z terenu Gminy Tykocin wraz z transportem, 
utrzymaniem i leczeniem w schronisku dla zwierząt realizuje Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo”, 
o którym mowa w § 3 ust 1 pkt. 1 na podstawie umowy podpisanej przez Gminę Tykocin.  
 
2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa jego regulamin. 
 
§ 6. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami realizuje Urząd Miejski przy współpracy z 
organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 
 
 
2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 559E174E-7E63-406B-B1F3-9D80CD8DAB02. Projekt Strona 3



 
1) ustalanie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty; 
2) zapewnienie dokarmiania; 
3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 

 
 

Rozdział 6. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku dla zwierząt 
 

§ 7. 1 Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tykocin objęte będą zwierzęta 
pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela 
lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub 
zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu. 
 
2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 
zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 
 
3. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 
 
4. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie przez Pensjonat dla Zwierząt ,,Cyganowo” 
Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny. 
 
5. Odłowione zwierzęta bezdomne podlegają przewiezieniu do Schroniska, które mieści się pod 
adresem: Krzeczkowo 63, 19-100 Mońki,.  
 
6. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Tykocin podlegają odłowieniu po otrzymaniu zgłoszenia 
od mieszkańców Gminy lub innych osób i podmiotów. Zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie 
Miejskim w Tykocinie pod nr tel. 85 686 93 40. 
 
§ 8. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie zajmował się Pensjonat 
dla Zwierząt ,,Cyganowo” Czesław Anzel, poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomne psy osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 
 
§ 9. Obligatoryjną sterylizacją albo kastracją zwierząt w schronisku dla zwierząt będzie zajmowało 
się Schronisko dla Zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel.  
 

Rozdział 7. 
Usługi weterynaryjne i usypianie ślepych miotów 

 
§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Schronisku 
"Cyganowo", który mieści się pod adresem: Krzeczkowo 63, 19 – 100 Mońki. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 559E174E-7E63-406B-B1F3-9D80CD8DAB02. Projekt Strona 4



§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt oraz leczenie chorych i bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tykocin, realizowane jest 
przez Gabinet Weterynaryjnego EMWET z siedzibą przy ul. Białostockiej 4, 19-100 Mońki. 
 
 

Rozdział 8. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym. 

 
§ 12. Wyznaczone gospodarstwo rolne przyjmuje i zapewnia opiekę zwierzętom gospodarskim z 
terenu Gminy Tykocin na podstawie umowy zawartej przez Burmistrza Tykocina z właścicielem 
gospodarstwa Panem Grzegorzem Sadowskim, Sierki 82, 16-080 Tykocin.  
 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 
 

§ 13. Zadanie realizowane na podstawie umowy zawartej z lekarzem Weterynarii w zakresie opieki 
lekarsko – weterynaryjnej nad zwierzętami bezdomnymi i wolno żyjącymi z terenu Gminy 
Tykocin, realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjnego EMWET z siedzibą przy ul. 
Białostockiej 4,                       19-100 Mońki. 
 

Rozdział 10. 
Finansowanie programu 

 
§ 14. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Tykocin na 2025 rok w kwocie: 186.657,88 w tym: 
 
L.p Zadania Środki finansowe 

(zł) 
1.  Zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku dla zwierząt  
103 300,00 zł brutto. 

2.  Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie – 

1.000,00 zł brutto. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt  
 

10.800,00 zł brutto. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w 
schroniskach dla zwierząt  
 

33.500,00 zł brutto. 
 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 1.200,00 zł brutto. 
6.  Usypianie ślepych miotów 1.200,00 zł  brutto. 
7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt gospodarskich  
1.800 zł brutto. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  
 

15.000 zł brutto. 

9. Wykonywanie sterylizacji zwierząt właścicielskich z 
terenu Gminy Tykocin 

18.857,88 zł brutto. 

 
§ 15. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację Programu w terminie jego 
realizacji jeżeli środki wymienione w § 14 będą nie wystarczające. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 559E174E-7E63-406B-B1F3-9D80CD8DAB02. Projekt Strona 5



 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 559E174E-7E63-406B-B1F3-9D80CD8DAB02. Projekt Strona 6



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 1, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.)  zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym                     
zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gmin. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Tykocin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, jest wypełnieniem obowiązku                                        
nałożonego na Radę Gminy w związku z art. 11a ust. 1 ww. ustawy. Priorytetowym celem Gminy w zakresie 
opieki nad zwierzętami jest zapobieganie ich bezdomności poprzez ograniczenie                             rozmnażania 
się zwierząt. 

Program określa zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ograniczania problemu ich                                       
bezdomności. Obejmuje on swoim zakresem: 

1)zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2)opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3)odławianie bezdomnych zwierząt; 

4)obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

6)usypianie ślepych miotów; 

7)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarczych; 

8)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zgodnie z art. 11a ust. 5 ustawy w Programie wskazano wysokość i sposób wydatkowania środków 
finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. Projekt Programu, 
w dniu 3 kwietnia 2025 r., przekazano do zaopiniowania: 1) Powiatowemu Lekarzowi  Weterynarii 
w Białymstoku; 2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
działającym na obszarze Gminy: Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Białymstoku 3) 
dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy: KŁ „Ryś”, KŁ „Głuszec”, 
KŁ „Dzik”, KŁ „Knieja”. Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 
zmniejszenia populacji porzuconych zwierząt,                 zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także 
edukację w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. Realizacja „Programu …” wpłynie na ograniczenie 
ilości bezdomnych zwierząt, a także na zmniejszanie populacji porzuconych zwierząt.  

 W związku z wyłonieniem Wykonawcy na realizację zamówienia pn. „Wykonywanie                                 
sterylizacji zwierząt właścicielskich z terenu Gminy Tykocin w przedłożonej uchwale załącznik do Uchwały Nr 
XV/94/2025 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tykocin na 2025 r. 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 559E174E-7E63-406B-B1F3-9D80CD8DAB02. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/115/2025 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


